
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/18 - Objeto: contratação de empresa cujo objeto é a aquisição 
de bolsas e bonés, para atender a demanda dos agentes comunitários de saúde e agentes 
endêmicos do município de João Dourado Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93 – CONTRATADA: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA - ME - CNPJ: 
09.367.303/0001-11 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 172/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA. Contratada: LAMARE MASCARENHAS DA SILVA - ME - CNPJ: 
09.367.303/0001-11; OBJETO: contratação de empresa cujo objeto é a aquisição de bolsas e 
bonés, para atender a demanda dos agentes comunitários de saúde e agentes endêmicos do 
município de João Dourado Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 
02.06.02 - 10.122.0020.2028 - 10.301.0050.2083; Elem. Desp. 3390.30.00 fonte 2, Vlr. Global R$ 
4.554,00– Data de Assinatura 27/09/18- Vig. 30 (trinta) dias – Celso L. Dourado-Prefeito 
Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/18 - Objeto: aquisição de 01 (um) Armário com 2 (duas) 
portas com chave azul/cinza, 01 (um) conjunto perola 8 (oito) cadeiras 1,80x90 c/ espaçador 
crom, 01 (um)  Multiuso Goldem canela, para atender a demanda do Gabinete do Prefeito, deste 
Município, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 – EMPRESA: 
RUBERIO BATISTA PEREIRA - ME – CNPJ: 03.557.034/0001-70; Elton G. Carneiro-Presidente 
da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 169/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratada: RUBERIO BATISTA PEREIRA - ME – CNPJ: 03.557.034/0001-70; 
OBJETO: aquisição de 01 (um) Armário com 2 (duas) portas com chave azul/cinza, 01 (um) 
conjunto perola 8 (oito) cadeiras 1,80x90 c/ espaçador crom, 01 (um)  Multiuso Goldem canela, 
para atender a demanda do Gabinete do Prefeito, deste Município, em conformidade com o Art. 
24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.01.01 – 04.122.0020.2003- Elem. 
Desp. 4490.52.00, Fonte : 0 - Vlr. global estimado de R$ 3.880,00 – Data de Assinatura 25/09/18 
- Vigência – 30 (trinta) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/18 - Objeto: aquisição de equipamento para aplicar política 
de segurança em toda rede firewall e suporte técnico profissional nas secretarias pertencentes 
ao município de João Dourado, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93 – EMPRESA: M3CORP SOLUÇÕES PERSONALIZADAS EM INTERNET LTDA - ME – 
CNPJ: 10.608.614/0001-04; Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 170/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratada: M3CORP SOLUÇÕES PERSONALIZADAS EM INTERNET LTDA - ME – 
CNPJ: 10.608.614/0001-04; OBJETO: aquisição de equipamento para aplicar política de 
segurança em toda rede firewall e suporte técnico profissional nas secretarias pertencentes ao 
município de João Dourado, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.03.01 – 04.122.0020.2008- Elem. Desp. 4490.52.00 - 3390.39.00 
Fonte : 0 - Vlr. global estimado de R$ 10.778,85 – Data de Assinatura 03/10/18 - Vigência – 12 
(doze) meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/18 - Objeto: aquisição de 04 (quatro) licenças de sistema 
operacional para servidor (windows server core 20146 STD SN6L), para atender a secretaria de 
administração, deste município, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93 – EMPRESA: BARRETO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 
11.768.335/0001-70; Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 171/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratada: BARRETO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 
11.768.335/0001-70; OBJETO: aquisição de 04 (quatro) licenças de sistema operacional para 
servidor (windows server core 20146 STD SN6L), para atender a secretaria de administração, 
deste município, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Dot. 
Orçam./18: 02.03.01 – 04.122.0020.2008- Elem. Desp. 3390.30.00 - 3390.39.00 Fonte : 0 - Vlr. 
global estimado de R$ 8.742,20 – Data de Assinatura 27/09/18 - Vigência – 30 (trinta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/18 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado na Rua Dr. 
Mario Dourado, S/N, Térreo, centro, nesta cidade, composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 
sala, 01 banheiro, em perfeito estado de conservação, cuja locação será instalação e 
funcionamento do Departamento de Tributação, vinculado a Secretaria Municipal de Finanças 
deste Município, em conformidade com o Artigo 24, Paragráfo X, da Lei 8.666/93 – PESSOA 
FISICA: LEONARDO DOURADO LOULA – CPF: 005.924.515-85; Elton G. Carneiro-Presidente 
da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 173/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratado: LEONARDO DOURADO LOULA – CPF: 005.924.515-85; OBJETO:
locação de 01 (um) imóvel situado na Rua Dr. Mario Dourado, S/N, Térreo, centro, nesta cidade, 
composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 sala, 01 banheiro, em perfeito estado de 
conservação, cuja locação será instalação e funcionamento do Departamento de Tributação, 
vinculado a Secretaria Municipal de Finanças deste Município, em conformidade com o Artigo 
24, Paragráfo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.04.01 – 04.123.0020.2009 - Elem. Desp.
3390.36.00, Fonte : 0 - Vlr. global estimado de R$ 20.400,00  – Data de Assinatura 02/10/18 - 
Vigência – 12 meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00504 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FD9ACC667A8D6665E62A4B55D38FF57


		2018-10-02T16:15:00-0300




